
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizifionarea imprimante qi multifuncfionale pentru birou.

prin procedura de achizifie de valoare micd

*Procedura a fost inclusl in planul de achizifii publice a autoritifii contractante (Da/l{u)z DL
Link-ul cltre planul de achizi{ii publice publicat: https://amt-centru.md/rapoorte/achizitii-publice/
1. Denumirea autoritl{ii contractante: LM.S.P, Asociatia Medicald Teritoriald Centru
2. IDNO: 1003600153267

3. Adresa: mun, Chisindu, str, 31 Ausust 1989 63

4. Numlrul de telefon/fax:
5. Adresa de e-mail qi de internet a autoriti{ii contractante: amtcenrru,contraqte@rno,nrct

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob(ine accesul la documenta{ia de atribuire:
documentatia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoritlfii contractante qi obiectul principal de activitatez I.M.S,P. Asociatia Medicald
Teritoriald Centru

8. Cumplrltorul invitl operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitlfile, sI participe la
procedura de achizifie privind livrarea urmltoarelor bunuri:

Nr.
lot

Cod CPV Denumirea
bunurilor
solicitate

UM Canti-
tatea

Specificarea tehnicl deplinl solicitatd,
Standarde de referin(tr

Valoarea
estimattr

(fIrI TVA)

I

30 r 00000-0

Multifunctionald
Inkjet destinatd
birourilor cu
activitdli
crescute

buc 1

Categorie im prim anttr : Multifunclional Inkjet;
Aplicare (Utilizare): Cas6, Birou
Func{ii imprimanttr: Imprimare, Copiere,
Scanare;
Tip imprimanttr: Color;
Dimensiunea maximtr a h0rtiei: A4;
Imprimanttr
Tehnologia de imprimarel Inkjet;
Rezolufie imprimare: 4800 x 1200 dpi;
Configurarea cartuqelor/rezervorului: 4x
Rezervoare de cerneald incorporate;
Imprimare duplex- Da;
Culori: Black, Cyan, Yellow, Magenta;
Imprimare fIrtr margini:Da;
Yiteza de imprimare negru ISO/IEC:15.5 f/m;
Yiteza de imprimare color ISO/IEC:8.5 f/m
Prelucra re h6 rtie/su port
Capacitatea alimentatorului automat:30 foi;
Capacitate tavtr de ieqire:30 pagini;
Suport-media special: Cafton, etichetd, hdrtie
foto, hdrtie lucioas[, hdrtie mat[;
Capacitatea tlvii de casete:250 foi;
Dimensiuni Media: A4, A6, A,5, 85, 10 x
15 cm, 13 x 18 cm,16:9, DL (plic), Ns 10 (plic),
C6 (plic), scrisoare, definit de utilizator, Lega;
Densitatea h6rtiei compatibile: 64 g/m2 - 300
g/m";
Scaner
Tip scanner: Tablet, ADF;
Format scanner:A,4;
Rezolu{ie optictr: 1200 dpi;
Rezolu{ie de scanare maximS:2400;
Panou de control
Panou de control: LCD Display;
Dimensiune display: 6,1 cm;
Consumabile: compatibile Cl3T03V14,A',
ct3T03v24 A, C 1 3T03V34A, C I 3T03V44A,
c13T04D100;
Cerneala/toner inclus in set: Negru, Cyan,
Magenta. Galben * Extra Nesru:

l0 000

I



Capacitatea cartuEelor de pornire:Negru -

14000 pagini, Color - 5200 pagini;

Garantie:
Perioada de 24 luni. In cazul defectdrii
irnprimantei se va ridica de la AMT Centru CCD
etaiul 7 .

)

30100000-0

Imprimantd
laser

buc 10

Aplicare(Utilizare): Casf,,Birou;
Categorie imprimant5: Imprimantd laser;
Funcfiiimprimanttr: Numaiimprimare;
Tip imprimanttr: Monocrom;
Nuan{tr culoare: Negru;
Dimensiunea maximtr a h6rtiei: A4;
Culoare: Negru;
Tehnologia de imprimare: Laser;
Rezolu{ie imprimare: 600 x 600 dpi;
Culori: Negru;
Ciclu de lucru lunar: 5000 Pagini/Lun6;
Yiteza de irnprimare negru ISO/IEC:18 f/m;
Timpul primei imprimtrri: 7.8 s;

Capacitatea ttrvii multifunc{ionale: p6n[ la 150

foi;
Capacitate tavtr dc ieqire:
Dimensiuni

100 pagini;
Media:

A4IB5I A5ILGL/LTR/EXE/ 1 6I(;
Densitatea hffrtieicompatibile: 60 -163 gln2;
TIvi de alimentare cu h6rtie: Tav[
multifunc{ional6;
Conexiuni:USB USB 2.0 Port;
Consumabile:
Consumabi le compati bi le-C artridge 7 25 ;

Capacitatea cartuqelor de pornire: I 600 pagini;
Garantie: Perioada de 24 luni ln cazul
defectdrii imprirnantei se va ridica de la AMT
Centru CCD etaiulT.

31 700

3

30100000-0

Multifunctionala
cu laser

buc 2

Plasarea: Pe masa;

Tip dispozitiv: Multifunclionald;
Func{ia de copiere: Da;
(Caracteristici generale) 44;
Numtrrul de pagini pe lunl: 80000;
Func{ia de scanare: Da;
Sfera de aplicare: Pentru birou;
Cromaticitateaimprimarii: alb-negru;
Imprimanta
Yiteza imprimari: 38;
Imprimarea pe plicuri: Da;
imprimare directtr: Da;
Imprimarea pe carduri: Da;
Imprimarea hflrtiei lucioase: Da;
Tehnologia imprimarii: Laser
Imprimare automattr fa{tr-verso: Da;
Imprimare pe hirtie mata: Da;
Itnprimarea pe etichete: Da;
Suporta TWAIN: Da;
Tip scaner: Plat, automat pe fata verso;
Tava
Alimentare cu hArtie Standard: 350;
Materiale oentru consum
Tip cartug / toner:057 (3 100 pag),
057H (10000 pag);
Numarul de cartridge: l;
Resurse cartridge alb/negru/toner:3 100 pag;
Densitatea maximtr a hirtiei: 163;
Densitatea minima a hirtiei: 60;
Interfete
RJ-45: Da;
USB: DA;

8 750



rf

Suport Wi-Fi 802.11n: Da;
Web-interfata: Da:
Suport AirPrint:Da;
Fonturi qi limbi:Suport PCL 5e: Da;
Domeniul de aplicare al afacerii: Oficiu;
Suport Linux: Da;
Suport Windows:Da;
Culoarea: alb-negru;
Afigarea informatiei: Panou LCD color;
Suport Mac OS:Da;
Consumul de energie in timpul func(iondrii:

1370;
Consumul de energie in timpul standby: 9.4;
Greutatea volumetrictr: 34;
Greutate: 17.2;
Garantie: Perioadade24luni;
In cazul defecttrrii imprimantei se va ridica de
la AMT Centru CCD etaiul T.

f. in cazul procedurilor de preselectie se indictr numtrrul minim al candidafilor gi, daci este cazul,
numlrul maxim al acestoraz Nu se aplicd

10. in cazulin care contractul este imptrrfit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va
selecta):
l) Pentru un singur lot -se accept6;
2) Pentru mai multe loturi-se acceptA;
3) Pentru toate loturile -se acceptd;
4) Alte limit[ri privind numdrul de loturi care pot fi atribuite aceluiaqi ofertant :_

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternativei nu se admite

12. Termenii Ei condifiile de livrare solicitafi: in decurs de 10 zile din data comenzii Cumpdrdtorului,

13. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2024

14. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in cadrul
unor programe de angajare protejatl (dup[ caz)z nu

15. Prestarea serviciului este rezervatd unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al unor acte
administrative (dupI caz)z nu

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibititatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie/de preselecfie; nivelul lninim (nivelurile minime) al
ale) cerintelor eventual im ; se menfioneazd informafiile solicitate (DUAE, documenta

Nr.
dlo

Criteriile de calificare gi de
Selec{ie (Descrierea
criteriului/cerin{ei)

Mod de demonstrare a indeplinirii criteriului/cerin{ei:

Nivelul
minim/
Obligati
vitatea

I

Oferta-specificafii
tehnice qi de pref

Anexa nr.22 Ei 23 din Documentalia standard aprobatd prin
Ordinul MF nr.1 15 din uI5" 09. 2027, confirmat[ prin
semndtura electronicd

Notd: Dupd licitalia electronicq, operatorul economic cu cel
mai mic prel va transmite OFERTA FINAL{ cu aplicarea
semndturii electronice pe adresa
e -mai l : amt c e ntru. c o ntr ac t e @m s. md

Da

2

Cerere de participare Documentalia standard aprobat6 prin Ordinul
"15" 09. 202I, confirmatd prin semndtura

Anexa nr. 7 din
MF nr.115 din
electronicI

Da

J
Informafii generale
despre ofertant

confirmatd prin semn6tura electronicd Da



4

Certificat de inregistrare/
Decizie de inregistrare a

intreprinderii/ Extras din
Registrul de Stat al
persoanelor juridice/
Licenla de activitatel
Actul care atestd dreptul
de a livra bunurile
solicitate

copie - emis de Camera inregistrdrii de Stat (MDI), Confirmata
prin semndtura electronicl

Da

5

DECLARATIE privind
confirmarea identitatii
beneficiarilor efectivi qi

neincadrarea acestora irt
situafia condarnndrii pentru
participarea la activitali ale

unei organizalii sau grupiri
crirninale, pentru corupfie,
fraudd si/sau spdlare de bani

in tennen de 5 zile de la data comunicdrii rezultatelor procedurii de

achizilie publicd, ofertantul desemnat cdgtigdtor va prezenta Declaralia
autoritdlii contractante Ei AAP,
U (Conform modelului de pe saitul AAP) Obligatoriu

Da

L-l

17. Motivul recurgerii la procedura accelerati (in cazul licitafiei deschise, restrense qi a procedurii
negociate), dupl c z2 WP!!@

18. Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (dacd este cazul specifica{i dacl se va utiliza acordul-
cadru, sistemul dinamic de achizifie sau licita{ia electronicd)z)z nu se aplicd

19. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dup[ caz)z nu-ls!-gDlici.

20. Ofertele se prezintl in valut^2 l@.
21. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractulniz cel mai scdzut pret fdrd TVA (cu conditia

resoectdrii tuturor cerintelor solicitatel

22.Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum qi

ponderilc lor:
Nr. d/o Denumirea factorului de evaluare Ponderea%o

23. Termenul limitii de depunere/deschidere a ofertelorz conform SIA RSAP

24. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participarez Ofertele sau cereri
participare vor fi deouse electronic prin intermediul SIA RSAP

25. Termenul de valabilitate a ofertelor: 3-gJ4!9.

26. Locul deschiderii ofertelor z SIA RSAP

Ofertele infirziate vor li respins e.

2T.Persoanele autorizate sI asiste la deschiderea ofertelor: Ofertele vor li depus

28. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de stat

29. Respectivul contract se refer[ la un proiect qi/sau program finanfat din fonduri ale Uniunii
Europene:4

30. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contestafiilor:
Agen(ia Nalionald pentru Solu{ionarea Contestaliilor
Adresa: man. Chiqindu, bd. $tefan cel Mare Si Sfilnt nr,124 (et.4), MD 2001;
Te UFax/email : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 1, c o ntes tat ii@qns c. md

31. Data (datele) qi referinfa (referinfele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene
privind contractul (contractele) la care se referi anunful respectiv (daci este cazul): nu

32.in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilor viitoarez nu
4



3s. i

lf. Uu,u publiclrii anunfului de intenfie sau, dupl caz, precizarea ci nu a fost publicat un astfel de
anunf: nu a fost publicat un asemenea anunt

34.Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare: conform SIA RSAP

n cadrul procedurii de achizi(ie public[ se va utiliza/accepta:
Denum irea instrumentului electronic Se va utiliza/acceota sau nu
Depunerea electronic6 a ofertelor sau a cererilor de participare Da
Sistemul de cornenzi electronice Nu
Facturarea electron ic5 Da
Pldlile electronice Da

36. Contractul intri sub incidenfa Acordului privind achizifiile guvernamentale al Organizafiei
Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicare in Jurnalul Oficial al
Uniunii Europene):4

37. Alte informafii relevante:

Conducltorul grupului de lucru:

$ef sec{ie TI Da



r\


